
 

 

報道関係者各位 

 

住友商事株式会社及びMahindra Industrial Park Chennai 

Limited と、県内企業のインド進出支援に関する協定を締結します！ 
 

 

 

※Mahindraグループはインドのコングロマリットで、住友商事㈱と共同で工業団地事業を行っている 

 
＜協定締結式＞ 

■日 時：３月 14日（木）10時 00分～10時 30分 

■場 所：広島県庁北館第一会議室（広島市中区基町 10－52） 

■参加者：住友商事㈱ 理事 物流インフラ事業本部長 梁井
や な い

 崇史
た か し

 様 

 中国支社長 森藤
も り と う

 雅彦
ま さ ひ こ

 様  

 海外工業団地部 第一チーム チームリーダー 田川
た が わ

 智
ち

晴
はる

 様 

 海外工業団地部 第一チーム 主任 山下
やました

 健人
け ん と

 様 

広島県 副知事 玉井
た ま い

 優子
ゆ う こ

 

 海外展開・投資促進担当部長 市川
いちかわ

 和雄
か ず お

 

 海外ビジネス担当監 船
ふな

石
い し

 博
ひろ

義
よ し

 

■取材できる映像：住友商事㈱・広島県挨拶、協定書署名、質疑応答等 

 

【同日開催】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

広島県は、昨年 11月にインド南部タミル・ナドゥ州と経済交流に関する覚書
を再締結するなど、成長著しいインドへの県内企業進出を支援しています。 

今回、住友商事株式会社及びタミル・ナドゥ州チェンナイに工業団地を有す
る Mahindra Industrial Park Chennai Limited との間で、県内企業のイ
ンド進出に係る支援・協力に関する協定を締結することとなりました。 
ご多忙のことと存じますが、ぜひ貴メディアで取り上げていただきますよう、 

お願い申し上げます。 

 

＜＜取材ご相談先＞＞ 

広島県商工労働局 県内投資促進課 海外進出支援グループ 坂根
さ か ね

・境
さか

江
え

・春名
は る な

 
０８２－５１３－３３８２  syosokushin@pref.hiroshima.lg.jp 

資 料 提 供 
令和６年３月 11日 

課 名：県内投資促進課 
担 当 者：船石 
内 線：3381 
直通電話：082-513-3382 

本協定の締結を踏まえ、当日午後から、

インドの投資環境や自動車市場等につい

て紹介するセミナーを開催します。 

インドセミナーは、第１回を今年２月５

日に開催し、今回が２回目です。第１回セ

ミナーは 60人以上の申し込みをいただき、

好評を得ました。 

当該セミナーについても併せてご取材

いただくことが可能です。よろしくお願い

いたします。 



 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ 
返信用紙 

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX返信用紙に必要事項ご記入の上、 

2024年 3月 13日(水)12時までにご返信いただきますようお願い申し上げます。 

 

貴社媒体名：                                           

貴 社 名：                                            

部 署 名：                                            

ご 芳 名：                                            

TEL：                      FAX：                       

メールアドレス：                                          

取材方法について、ご希望の項目を選んで、✓を入れてください。 

カメラ           □有(ムービー/スチール)    □無              

 

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。 

FAX：082-223-2135 
(ＴＥＬ：082-513-3382) 

      (MAIL: syosokushin@pref.hiroshima.lg.jp) 

   ※メールで送付の場合は、到着次第返信しますので、 

必ずご確認ください。 

広島県商工労働局 県内投資促進課 海外進出支援グループ 行き 


